[image: ]
Estado do Rio Grande do Sul
Município de Três Passos
Poder Executivo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9049/2025
LICITAÇÃO Nº 006/2026
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2026

Adendo 01 – RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal, juntamente com a Pregoeira do Município de Três Passos/RS, nomeada pela Portaria 3434/2025, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a leis n.º 14.133/2021, torna público para o conhecimento dos interessados, ante a impugnação e pedido de esclarecimento, houve retificação do edital e dos itens 04, 07, 18, que passam a constar conforme abaixo:

Para que onde se lê:
11.5  HABILITAÇÃO TÉCNICA.
11.13.1 Apresentação da certificação junto ao INMETRO DA FABRICANTE/IMPORTADORA, nos termos da Portaria 544, de 25 de outubro de 2012 do INMETRO.

LEIA-SE o que segue:
11.5 [bookmark: _GoBack] HABILITAÇÃO TÉCNICA.
11.13.1 Apresentação da certificação junto ao INMETRO DA FABRICANTE/IMPORTADORA, nos termos da Portaria 379/2021 do INMETRO.

Para que onde se lê no Termo de Referência – Anexo I – dos seguintes itens:

	Pneus Novos

	Item
	Descrição do Objeto
	Quant
	Valor máx. a ser pago
	Total

	4
	Pneu 195/65 R15, C, capacidade mínima de carga 91.
	30
	R$ 419,74
	R$ 12.592,20

	7
	Pneu 195/75 R16, capacidade mínima de carga 107H.
	40
	R$ 757,38
	R$ 30.295,20

	18
	Pneu 215/75 x 17,5, radial, liso, (dianteiro), para Utilitário.
	70
	R$ 801,78
	R$ 56.124,60

LEIA-SE O QUE SEGUE:

	Pneus Novos

	Item
	Descrição do Objeto
	Quant
	Valor máx. a ser pago
	Total

	4
	Pneu 195/65 R15, capacidade mínima de carga 91.
	30
	R$ 419,74
	R$ 12.592,20

	7
	Pneu 195/75 R16, C, capacidade mínima de carga 107.
	40
	R$ 757,38
	R$ 30.295,20

	18
	Pneu 215/75 x 17,5, radial, liso, misto(dianteiro), para Utilitário.
	70
	R$ 801,78
	R$ 56.124,60

Assim, altera-se a data do certame para o dia 05/02/2026 junto ao site https://www.portaldecompraspublicas.com.b, nos mesmos horários.

Três Passos, 20 de janeiro de 2026.

_________________________________                         _________________________
Rodrigo Alencar B. Glinke                                                   Luciana M. Camilio
Prefeito em exercício                                                                      Pregoeira

Procurador Jurídico: _________________________
Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403
CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

image1.png